Департамент образования Мэрии г. Грозного

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12» ГОРОДА ГРОЗНОГО

(МБОУ «СОШ № 12» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

 Соьлжа-Г1алин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 12»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ №12»)

П Р И К А З
31 августа  2023 г.                                                                            № 121/03-17

г. Грозный

О создании комиссии общественного контроля за

организацией питания учащихся

на 2023-2024 учебный год

            В целях организации здорового и безопасного питания обучающихся,

контроля за качеством и безопасностью реализуемой продукции, соблюдения

технических и санитарных норм на пищеблоке, в связи с началом нового

учебного года   п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при

обязательном условии соблюдения ими требований санитарного

законодательства) в следующем составе

Ахъядова М.Х., ответственная за питание - председатель комиссии;

члены комиссии:

Дударова Р.А., заместитель по УР начальной школы;

Дакалаева Т.В., социальный педагог;

Ахъядова Р.Х.- медицинский работник;

Алиева А.Х., член родительского комитета.

2. Комиссия общественного контроля осуществляет свою деятельность

согласно плану контроля 1 раз в четверть и по мере необходимости. По итогам

работы составляется акт.

3. Утвердить план работы комиссии общественного контроля за

организацией питания учащихся на 2023/2024  учебный год.

(Приложение № 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор                                                                                          Р.Х. Ахъядова

С приказом ознакомлен(ы):

 Алиева А.Х.

Ахъядома М.Х.

Дакалаева Т.В.

Ахъядова Р.Х.

Бахаева А.Х., заместитель по КО

Grozny-sch-12@mail.ru

тел.8 (929) 267-15-47

mailto:Grozny-sch-12@mail.ru

                                                                                             Приложение № 1

к приказу МБОУ

«СОШ № 12» г. Грозного

от 31.08.2023 № 121

План работы

 комиссии общественного контроля

за организацией питания учащихся

по МБОУ «СОШ №12»

на 2023/2024 учебный год

№

п/п
Мероприятие

Сроки

проведения
Ответственные

Отчетная

документация

1

Контроль организации

процесса питания

учащихся и качества

приготовленной пищи.

октябрь

Ахъядова М.Х.-

отвественная за

питание

акт

2

Контроль выполнения

режима питания учащихся,

соблюдение санитарных

норм и правил.

декабрь

Ахъядова М.Х.-

отвественная за

питание

акт

3

Контроль качества

приготовленной пищи,

выполнения режима

питания учащихся.

февраль

Ахъядова М.Х.-

отвественная за

питание

акт

4

Контроль за санитарным

состоянием пищеблока

(чистота посуды,

обеденного зала,

подсобных помещений).

апрель

Ахъядова М.Х.-

отвественная за

питание

акт

		2023-11-28T16:26:02+0300
	Ахъядова Роза Хасановна